
Änderung des Flächenwidmungsplanes

Verordnung des Gemeinderates der Stadtgemeinde Althofen vom 21. Dezember 2021, 
GZ.: 031-2/2020-9a-9b, genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 
3. Juni 2022, Zl. 03-Ro-3-1/14-2022 mit der der Flächenwidmungsplan geändert wird. 

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021, 
LGBl. Nr. 59/2021 wird verordnet: 

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Stadtgemeinde Althofen wird wie folgt geändert: 
09a/2020 Umwidmung der Grundstücke 621/2 (21.025 m²), 626/1 (8.241 m²), 824 (26.437 m²)
im Gesamtausmaß von 55.703 m² von Grünland Land- und Forstwirtschaft in Bauland 
Industriegebiet Vorbehalt nicht für UVP-Vorhaben gemäß K-UPG bestimmt und 09b/2020
Umwidmung des Grundstückes 827 im Ausmaß von 10.327 m² von Grünland Land- und 
Forstwirtschaft in Grünland Parkplatz.

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage (V E R O R D N U N G des Gemeinderates der 
Stadtgemeinde Althofen vom 21.12.2021, Zahl: 031-2/2020-9a-9b integrierte 
Flächenwidmungs- und Bebauungsplanung „Althofen Tilly - Erweiterung 09/2020“) bildet 
einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung. 

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt 
in Kraft. 

Der Bürgermeister

Dr. Walter Zemrosser




		2022-06-14T15:33:37+0200
	Stadtgemeinde Althofen
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




